COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA

(AUDIÊNCIA PÚBLICA)
REQUERIMENTO Nº........... DE 2011

(Do Sr. Eduardo Cunha)

Requer a realização de Audiência

Pública para discussão do Projeto de Lei

1.672, de 2011, de minha autoria, que

institui o “Dia do Orgulho Heterossexual”,

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro à Vossa Excelência, ouvido o

plenário desta Comissão, que seja realizada reunião de Audiência

Pública para discussão do Projeto de Lei 1.672, de 2011, de minha

autoria, que institui o “Dia do Orgulho Heterossexual”.

JUSTIFICAÇÃO

Justifica-se o presente requerimento uma vez que o Projeto de

Lei em questão versa sobre tema de grande interesse e relevância

fundamental para a nossa sociedade.

Sala da Comissão em

Deputado EDUARDO CUNHA